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under Ligningen. 홢 Ansøgning om Opførelse af nye Sognekirker, 
Distrikts- eller Filialkirker indsendes til Ministeriet gennem 
Menighedsraadet og Overtilsynet. 홢 Hvor Forpligtelsen til 
at afholde Udgifterne ved en selvejende Kirkes Vedligeholdelse 
og Drift paahviler andre end R i1'7cen selv, kan Ministeriet efter 
Indstilling af Overtilsynet stadfæste Overenskomster mellem 
det paagældende Sogns eller Distrikts Menighedsraad og dem, 
hvem den fornævnte Forpligtelse paahviler, om Afløsning af 
denne ved Indbetaling af en Vedligeholdelses- og Driftsfond 
for Kirken. 홢 Til Hestridelse af Omkostningerne ved større 
Istandsættelsesarbejder m. m. kan det af Ministeriet efter An- 
dragende fra Menighedsraadet og Indstilling fra Overtilsynet 
tillades Kirken at optage Laan eller, hvis Kirken har For- 
mue, hertil at anvende af denne, mod at Formuen ved Op- 
sparing i en vis Aarrække efter Ministeriets nærmere Be- 
stemmelse atter bringes op til sin tidligere Størrelse. 홢 Be- 
stemmelse om Ligning af Tilskud til selvejende Kirker træffes 
efter indhentet Erklæring fra Kommunalbestyrelsen, for Kø- 
benhavns Vedkommende af Ministeriet og udenfor København 
af Overtilsynet. Mener Overtilsynet ikke at kunne følge Kom- 
munalbestyrelsens Erklæring, indstilles Sa,gen til Afgørelse af Mi- 
nisteriet. Ligningsbeløbet maaikke i noget Aar uden Kommunal- 
bestyrelsens Samtykke overskride 1/10 pCt. af den skattepligtige 
Indkomst, saaledes som denne er fastsat ved Ligning af Indkomst- 
skat til Staten for det paagældende Skatteaar eller for Københavns 
Vedkommende ved Ligning af den personlige Kommuneskat. 
I København og paa Frederiksberg foretages Ligningen under 
eet paa samtlige Sogne og Sognedistrikter. I Købstæder, der 
bestaar af flere Sogne eller Sognedistrikter, kan Ministeriet 
efter indhentede Erklæringer fra Menighedsraad og Kommu- 
nalbestyrelse bestemme, at samme Regel skal komme til An- 
vendelse. Paa Landet foretages Ligning af Tilskud til en 
selvejende Distriktskirke alene paa Distriktets Beboere, med- 
mindre der fra Distriktet ydes eller før Tiendeafiøsningen 
har været ydet Tiende til Sognekirken, i hvilket Tilfælde 
Ligningen foretages paa hele Sognet. (Naar Sognekirken er 
selvejende, kan det ved en af Menighedsraadene indgaaet og 
af Ministeriet stadfæstet Overenskomst bestemmes, at et 
Tilskud fra Sognekirken skal træde i Stedet for Lignin- 
gen paa de til Sognekirken henviste Beboere). Hører der 
til en Købstad et Landdistrikt eller et' Landsogn, der har 
Kirke sammen med Købstaden, bestemmer Ministeriet i Hen- 
hold til Indstilling fra det eller de paagældende Menigheds- 
raad og efter forud indhentet Erklæring fra de vedkommende 
Kommunalbestyrelser, i hvilket Forhold Ligningsbeløbet skal 
fordeles mellem Købstaden og Landdistriktet eller Landsognet, 
hvor dette ikke i Henhold til særlige Regler er fritaget for 


